К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

РЕШЕНИЕ
от 13 января 2021 г.

                         №1а
О принятии за основу проекта решения

Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Михеево» «О внесении изменений

и дополнений в Правила благоустройства

территории сельского поселения

«Деревня Михеево» и назначении

публичных слушаний

         Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Михеево», утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» 25.12.2017г №35, Уставом сельского поселения «Деревня Михеево»,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

          1. Принять за основу проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево», утвержденные решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» от 25.12.2017г №35.

         2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево», утвержденные решением Сельской Думы от 25.12.2017г №35 «13» января 2021 года в 17 часов 00 минут в помещении администрации сельского поселения «Деревня Михеево», расположенного по адресу: Малоярославецкий район, д. Михеево, ул. Калужская, д. 46.

         3. Сформировать оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

     - Полторанос Ольга Витальевна;

     - Манаков Леонид Юрьевич;

     - Черников Николай Иванович;

          4. Возложить на администрацию сельского поселения «Деревня Михеево» обязанности по организационному и материально-техническому обеспечению деятельности Оргкомитета по проведению публичных слушаний.

         5. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево», утвержденные решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» от 25.12.2017г  №35 принимаются с «11» января по «13» января 2021 года ежедневно (кроме субботы и воскресения) с 10-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 15-00 часов в письменном виде по адресу: Малоярославецкий район, д. Михеево, ул. Калужская, д. 46.

        6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

  «Деревня Михеево»
                                                                         И.Н. Ляшенко
Проект

решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево»
К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

РЕШЕНИЕ
от 11 января 2021 г.

                         № 1
О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства территории
сельского поселения «Деревня Михеево»

     Во исполнение письма Управления административно-технического контроля Калужской области от 30.10.2020 №СО-723-20,  в связи с принятием Закона Калужской области от 23.03.2020 №574-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского на  территории Калужской области»:
       1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево», принятые решением Сельской Думы от 25.12.2017г №35:
      Дополнить Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево» Раздел 5 пунктом 5.7 следующим содержанием:
      Мероприятия по выявлению сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов.
      5.7.1. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
      5.7.2. Правообладатели земельных участков принимают меры по защите от зарастания сорными растениями и своевременному проведению покоса и мероприятий по удалению сорных растений.
      5.7.3.  Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы; агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании администрации.  Данное решение подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михеево».

Глава сельского поселения

  «Деревня Михеево»
                                                                         И.Н. Ляшенко